



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2021**

**Pregão Eletrônico - SRP nº 50/2021**

**UASG : 090023**

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 50/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa **PARREIRA COMERCIAL EIRELI**, estabelecida na Rua 06, Quadra 20, Lote 19, Sala 04, Parque Santa Cecília, Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74.919-330 - Telefone: (62) 3549-9538 / 98564-8189, email: [parreiracomercial@hotmail.com](mailto:parreiracomercial@hotmail.com); inscrita no CNPJ nº 16.984.727/0001-90, neste ato representada por Vagner Parreira da Silva, RG.: 4XXXXX3, expedida pela DGPC/GO, CPF: 001.XXX.XXX-03.

**Serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da Administração Pública.**

Este Registro de Preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no <http://portal.trf1.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm>.

As especificações/condições técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº **0007349-95.2021.4.01.8005** e **Pregão Eletrônico nº 50/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

**A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.**

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

**Erico de Souza Santos**  
**Diretor da Secretaria Administrativa**

**Vagner Parreira da Silva**  
**Representante Legal da Empresa**

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2021**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO**

**Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG**

Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901

e-mail: [nuasg.df@trfl.jus.br](mailto:nuasg.df@trfl.jus.br)

**Grupo 1**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>MARCA / MODELO</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Und.</b>	<b>Valor Unitário (R\$):</b>	<b>Valor Total (R\$):</b>
1	TUBO PVC ESGOTO, 40MM: TUBO DE PVC PARA ESGOTO, COR BRANCA, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 E NBR 8160, COM DIÂMETRO DE 40MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	MAIS PVC	150	unid	35,00	5.250,00
2	TUBO PVC ESGOTO, 100MM: TUBO DE PVC PARA ESGOTO, COR BRANCA, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 E NBR 8160, COM DIÂMETRO DE 100MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	MAIS PVC	60	unid	79,99	4.799,40
3	TUBO PVC ESGOTO, 50MM: TUBO DE PVC PARA ESGOTO, COR BRANCA, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 E NBR 8160, COM DIÂMETRO DE 50MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	MAIS PVC	40	unid	57,76	2.310,40
4	TUBO PVC ESGOTO, 75MM: TUBO DE PVC PARA ESGOTO, COR BRANCA, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 E NBR 8160, COM DIÂMETRO DE 75MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	MAIS PVC	10	unid	77,65	776,50
5	TUBO PVC ESGOTO, 150MM: TUBO DE PVC PARA ESGOTO, COR BRANCA, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR 5688 E NBR 8160, COM DIÂMETRO DE 150MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	MAIS PVC	10	unid	180,00	1.800,00

## Grupo 4

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
24	ADAPTADOR PARA VASO SANITÁRIO, 100MM ADAPTADOR PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO, BITOLA 100.	TIGRE	40	unid	70,03	2.801,20
25	JUNÇÃO SIMPLES, Y, ESGOTO, 40 X 40MM - JUNÇÃO SIMPLES, Y, PARA ESGOTO, BITOLA 40 X 40MM.	PLASTILIT	120	unid	5,00	600,00
26	JUNÇÃO SIMPLES, Y, ESGOTO, 75 X 75MM - JUNÇÃO SIMPLES, Y, PARA ESGOTO, BITOLA 75 X 75MM.	PLASTILIT	30	unid	20,00	600,00
27	JUNÇÃO SIMPLES, Y, ESGOTO, 100 X 75MM - JUNÇÃO SIMPLES, Y, PARA ESGOTO, BITOLA 100 X 75MM.	PLASTILIT	20	unid	20,00	400,00
28	JUNÇÃO SIMPLES, Y, ESGOTO, 100 X 50MM - JUNÇÃO SIMPLES, Y, PARA ESGOTO, BITOLA 100 X 50MM.	PLASTILIT	40	unid	16,00	640,00
29	JUNÇÃO SIMPLES, Y, ESGOTO, 50 X 50MM - JUNÇÃO SIMPLES, Y, PARA ESGOTO, BITOLA 50 X 50MM.	PLASTILIT	40	unid	15,90	636,00
30	JUNÇÃO SIMPLES, Y, ESGOTO, 75 X 50MM - JUNÇÃO SIMPLES, Y, PARA ESGOTO, BITOLA 75 X 50MM.	MULTILIT	30	unid	23,70	711,00
31	JUNÇÃO INVERTIDA, Y, ESGOTO 75 X 50MM - JUNÇÃO INVERTIDA, Y, PARA ESGOTO, 75 X 50MM.	AMANCO	10	unid	15,01	150,10
32	JUNÇÃO INVERTIDA, Y, ESGOTO 75 X 75MM - JUNÇÃO INVERTIDA, Y, PARA ESGOTO, 75 X 75MM.	AMANCO	10	unid	26,82	268,20
33	JUNÇÃO INVERTIDA, Y, ESGOTO 100 X 50MM - JUNÇÃO INVERTIDA, Y, PARA ESGOTO, 100 X 50MM.	AMANCO	20	unid	23,77	475,40
34	JUNÇÃO INVERTIDA, Y, ESGOTO 100 X 75MM - JUNÇÃO INVERTIDA, Y, PARA ESGOTO, 100 X 75MM.	AMANCO	10	unid	22,43	224,30
35	JUNÇÃO INVERTIDA, Y, ESGOTO 100 X 100MM - JUNÇÃO INVERTIDA, Y, PARA ESGOTO, 100 X 100MM.	AMANCO	20	unid	35,58	711,60
<b>TOTAL ITENS 24 a 35 (R\$)</b>						<b>8.217,80</b>

## Grupo 5

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
36	TÊ DE INSPEÇÃO, ESGOTO, 100 X 75MM: TÊ DE INSPEÇÃO, PARA ESGOTO, BITOLA	AMANCO	10	unid	47,09	470,90

	<b>100 X 75MM.</b>					
37	<b>CURVA CURTA, ESGOTO, 90°, 100MM: CURVA CURTA, ESGOTO, 90°, 100MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>200</b>	<b>unid</b>	<b>15,39</b>	<b>3.078,00</b>
38	<b>CURVA CURTA, ESGOTO, 90°, 50MM: CURVA CURTA, ESGOTO, 90°, 50MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>40</b>	<b>unid</b>	<b>6,80</b>	<b>272,00</b>
39	<b>CURVA CURTA, ESGOTO, 90°, 75MM: CURVA CURTA, ESGOTO, 90°, 75MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>30</b>	<b>unid</b>	<b>10,00</b>	<b>300,00</b>
40	<b>CURVA CURTA, ESGOTO, 90°, 40MM: CURVA CURTA, ESGOTO, 90°, 40MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>100</b>	<b>unid</b>	<b>4,00</b>	<b>400,00</b>
41	<b>CURVA LONGA, ESGOTO, 90°, 40MM: CURVA LONGA, ESGOTO, 90°, 40MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>100</b>	<b>unid</b>	<b>6,50</b>	<b>650,00</b>
42	<b>CURVA LONGA, ESGOTO, 90°, 50MM: CURVA LONGA, ESGOTO, 90°, 50MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>40</b>	<b>unid</b>	<b>11,80</b>	<b>472,00</b>
43	<b>CURVA LONGA, ESGOTO, 90°, 75MM: CURVA LONGA, ESGOTO, 90°, 75MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>20</b>	<b>unid</b>	<b>27,00</b>	<b>540,00</b>
44	<b>CURVA LONGA, ESGOTO, 90°, 100MM: CURVA LONGA, ESGOTO, 90°, 100MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>100</b>	<b>unid</b>	<b>32,00</b>	<b>3.200,00</b>
45	<b>CURVA LONGA, ESGOTO, 45°, 50MM: CURVA LONGA, ESGOTO, 45°, 50MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>30</b>	<b>unid</b>	<b>14,74</b>	<b>442,20</b>
46	<b>CURVA LONGA, ESGOTO, 45°, 75MM: CURVA LONGA, ESGOTO, 45°, 75MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>20</b>	<b>unid</b>	<b>30,00</b>	<b>600,00</b>
47	<b>CURVA LONGA, ESGOTO, 45°, 100MM: CURVA LONGA, ESGOTO, 45°, 100MM.</b>	<b>PLASTILIT</b>	<b>60</b>	<b>unid</b>	<b>38,00</b>	<b>2.280,00</b>
<b>TOTAL ITENS 36 a 47 (RS)</b>						<b>12.705,10</b>

**Grupo 8**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>MARCA / MODELO</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Und.</b>	<b>Valor Unitário (RS):</b>	<b>Valor Total (RS):</b>
69	<b>CAIXA SIFONADA 15 X 15CM: CAIXA SIFONADA 15 X 15 CM, COM ENTRADA DE 40MM, COM SAÍDA DE 75MM, CONFECCIONADA EM PVC, COM ENTRADA 40MM E SAÍDA DE 75MM, FORNECIDA COM A GRELHA (<a href="http://www.herc.com.br/produtos.aspx?obj=96">http://www.herc.com.br/produtos.aspx?obj=96</a>).</b>	<b>HERC</b>	<b>40</b>	<b>unid</b>	<b>28,00</b>	<b>1.120,00</b>
70	<b>CAIXA SIFONADA 10 X 10 CM: CAIXA SIFONADA 10 X 10 CM, COM SAÍDA DE 50MM, CONFECCIONADA EM PVC, COM SAÍDA DE 50MM, FORNECIDA COM A GRELHA (<a href="http://www.herc.com.br/produtos.aspx?obj=146">http://www.herc.com.br/produtos.aspx?obj=146</a>).</b>	<b>HERC</b>	<b>40</b>	<b>unid</b>	<b>11,00</b>	<b>440,00</b>
71	<b>TAMPA PARA RALO, CAIXILHO, 10 CM: TAMPA PARA RALO COM CAIXILHO, MEDINDO 10 X 10 CM, COM GRELHA EM AÇO INOX CROMADO.</b>	<b>KIT INOX</b>	<b>60</b>	<b>unid</b>	<b>8,50</b>	<b>510,00</b>
72	<b>TAMPA PARA RALO, CAIXILHO, 15 CM: TAMPA PARA RALO COM CAIXILHO, MEDINDO 15 X 15 CM, COM GRELHA EM AÇO INOX CROMADO</b>	<b>KIT INOX</b>	<b>60</b>	<b>unid</b>	<b>28,00</b>	<b>1.680,00</b>
73	<b>CAIXA DE GORDURA DN 100: CAIXA DE GORDURA, DN 100, EM PVC, ALTURA AJUSTÁVEL, TAMPA EM FORMATO</b>	<b>HERC</b>	<b>10</b>	<b>unid</b>	<b>100,00</b>	<b>1.000,00</b>

13	QUADRADO, DUAS ENTRADAS DE 50MM E 1 ENTRADA DE 75MM, SAÍDA DE 100MM ( <a href="http://www.herc.com.br/produtos.as_px?obj=420">http://www.herc.com.br/produtos.as_px?obj=420</a> )	HERC	10	unidade	100,00	1.000,00
<b>TOTAL ITENS 69 a 73 (R\$)</b>						<b>4.750,00</b>



Documento assinado eletronicamente por **Vagner Parreira da Silva, Usuário Externo**, em 28/10/2021, às 17:29 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Cleber Guimaraes Belluco, Diretor(a) de Secretaria Administrativa em exercício**, em 10/11/2021, às 17:20 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **14335923** e o código CRC **C58BD246**.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - [www.trf1.jus.br/sjdf/](http://www.trf1.jus.br/sjdf/)

0007349-95.2021.4.01.8005

14335923v8